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
тания и (или) на 1 квадратный метр площади объекта 
стационарной (нестационарной) торговой сети, объ-
екта организации общественного питания — по ви-
дам предпринимательской деятельности, указанным 
в подпунктах 45–48 пункта 2 данной статьи Кодекса;
— на 1 квадратный метр площади стоянки для транс-
портных средств — по виду предпринимательской де-
ятельности, указанному в подпункте 65 пункта 2 дан-
ной статьи Кодекса.
В соответствии с пунктом 1 ст. 346.45 Кодекса доку-
ментом, удостоверяющим право на применение ПСН, 
является патент на осуществление одного из видов 
предпринимательской деятельности, в отношении ко-
торого законом субъекта Российской Федерации вве-
дена ПСН.
В приложениях к патенту на право применения ПСН, 
утвержденному приказом ФНС России от 04.12.2020 
№ КЧ-7–3/881@ «Об утверждении формы патен-
та на право применения патентной системы нало-
гообложения и о признании утратившим силу при-
каза Федеральной налоговой службы от 26.11.2014 
№ ММВ-7–3/599@», налогоплательщиком указывается 
адрес места нахождения объекта, используемого для 
осуществления предпринимательской деятельности, 
и наименование физического показателя. Таким об-
разом, патент на применение ПСН действует только 
в отношении указанных в патенте объектов, исполь-
зуемых для осуществления предпринимательской де-
ятельности.
Вместе с тем в случае уменьшения количества исполь-
зуемых в предпринимательской деятельности объек-
тов (физических показателей) полагаем возможным 
уточнить обязательства налогоплательщика по нало-
гу, уплачиваемому в связи с применением ПСН. В этой 
связи индивидуальный предприниматель вправе по-
лучить новый патент взамен ранее действовавшего, 
подав заявление на получение патента не позднее, 
чем за 10 дней до даты начала осуществления пред-
принимательской деятельности с изменением адре-
са и (или) физических показателей, применяемых при 
осуществлении предпринимательской деятельности.
При этом индивидуальный предприниматель впра-
ве обратиться в налоговый орган с заявлени-
ем, составленным в произвольной форме, о пе-
рерасчете суммы налога, уплаченного по ранее 
действовавшему патенту, исходя из срока действия 
данного патента с даты начала его действия до да-
ты прекращения действия, указанной в заявлении. 

Информация представлена в соответствие с письмом 
Министерства финансов РФ от 05.07.2021 № 03–11–
09/53236 и письмом УФНС по РО от 28.07.2021 № 22–
36/1803@.

Отдел учета и работы с налогоплательщиками
Межрайонной ИФНС России № 12 по РО.



ДАЧИ

972 Продается 2-эт. кирпичная дача в СТ «Южанка», 
на берегу реки Керчик, со всеми коммуникациями. 
Собственник. Подробности по тел. 8-918-551-45-31.
1129 Продается обустроенная, ухоженная дача, об-
щество «Шахтинские Зори», рядом п. Артем. Про-
езд в любую погоду. Имеется электричество, вода, 
все необходимые хозпостройки, разновидные на-
саждения, инструмент, приспособления. Докумен-
ты. тел. 8-928-144-73-53.
5852 Куплю дачу в черте г. Шахты, с небольшим 
кирпичным или каменным домиком, до 100 т.р., с 
документами на уч-к. Можно дачу с домиком, тре-
бующим небольшого ремонта. тел. 8-960-461-56-44.

ДОМА
59657 Срочно! Недорого! Каменный дом пл. 47,5 
кв.м, кроме газа в доме все. Газ по забору. Земля в 
собственности 8,3 сот. тел. 8-909-41-43-188.

Продается дом со всеми удоб-
ствами, в центре города, уч-к 9 
сот. тел. 8-903-472-09-07.

284 Подворье в х. Почтовый Константиновского 
р-на, дом пл. 45 кв.м, жилая кухня, летняя кухня, га-
раж на 2 машины, капитальные хозпостройки. Ря-
дом речка Северский Донец. тел. 8-928-181-73-88.
5640 Срочно! Дом в центре города, в общем дворе, 
со в/у, отопление АГВ, две комнаты, с/у, кухня, кори-
дор, м/п окна, общ. пл. 30 кв.м. Ц. 1200 т.р., торг. тел. 
8-961-307-17-04.
550 Продается домовладение в р-не школы №15. 
тел. 8-918-898-04-25.
712 Дом в х. Маркин Октябрьского (с) р-на, кирпич-
ный, 4 комнаты, общ. пл. 68,3 кв.м, жил. пл. 50,1 кв.м, 
кухня 13,7 кв.м. Удобства частичные. Вода, газ, ото-
пление - котел. Окна м/п, сплит-система. Крыша - 
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
2,5 млн.руб., торг. тел. 8-918-898-11-21, Инна.
940 Кирпичный дом по пер. Культурный Уголок, 
общ. пл. 60,4 кв.м. В доме в/у, кухня, ванная, кори-
дор, теплые полы, проводка новая, натяжные по-
толки. Земля не в собственности. Ц. 1300 т.р. тел. 
8-961-403-97-14, Наталья.
946 Усадьба 6 сот., ул. Делегатская, 52, недостро-
енный дом 1,5 этажа, плодовые деревья, свет, во-
да подведены. Газ по меже проходит. Цена дого-
ворная. Продается деловой металл 2,4 тонны. тел. 
8-925-519-62-81.

981 Дом в центре города, пл. 50 кв.м, в/у, евро-
ремонт, 5 сот. земли, навес на 3 машины, двор - 
плитка, имеется жилая кухня 6х6 м, в/у, все строе-
ния обшиты сайдингом. Цена договорная. Рядом 
уч-к 5 сот. Можно под строительство дома, один 
хозяин. тел. 8-951-831-31-22.

983 Срочно! Продается строение, центр, пр. Кли-
менко, 21. Часть старого дома и узаконенная строй-
ка. Все коммуникации подведены. Везде теплые по-
лы проложены, пл. 70 кв.м. Проект на 2 этажа. Цена 
договорная. тел. 8-909-410-10-97.
1210 Срочно! Дом с уч-ком 9 сот. в центре, пл. 41,9 
кв.м, из шлакоблока, газ, вода, свет, хозпострой-
ки, сад. Можно под строительство. Дет. сад, школы, 
мед. учреждения, магазины в шаговой доступно-
сти. Место шикарное. тел. 8-951-532-02-66.
5774 Дом каменный из 3-х комнат, у входа в дом на-
вес большой, место для авто, двор - щебень, ото-
пление печное, газ. труба по меже фасада, вода во 
дворе, свет подключен. Торг. Р-н Грушевского мо-
ста. Уч-к 8 сот. Ц. 680 т.р. тел. 8-951-82-68-715.
1212 Дом пл. 30 кв.м, саман, сайдинг, удобства в 
доме, печь - форсунка, хозпостройки, земля в соб-
ственности 5 сот. Есть место под строительство. 
Центр, ул. Красина, р-н 11-й школы. Ц. 1 млн. 650 
т.р., торг. тел. 8-951-506-57-72, 8-928-929-03-47.
1218 Дом коттеджного типа, пл. 50,9 кв.м, со всеми 
удобствами, в доме ванна, туалет, кладовка, погреб 
под кухней, потолки натяжные, хозпостройки. На-
вес большой. Р-н школы №31, остановка, магазин 
рядом. В п. Артем. тел. 8-951-844-91-25.
829 Продается дом с большим ровным участком 
в п. Поповка, от собственника. Дорого. тел. 8-928-
626-67-31.

1026 Собственник! Дом в п. Поповка, пл. 46,9 кв.м, 
в доме санузел, новая водогрейка, новая кабинка, 
сплит-система, газ. Во дворе гараж, жилая кухня, 
газ. Земля в собственности. тел. 8-929-81-40-183.
1044 В ст. Мелиховская дом 54 кв.м, летняя кухня 
24 кв.м. В доме в/п 2,85 м, в/у, в летней кухне газ. 
колонка, навесной котел, водопровод и питьевая 
скважина, ухоженный огород. тел. 8-928-193-21-94, 
Елена.
1067 Дом в п. Красина, уч-к 6 сот. Во дворе летняя 
кухня. Дом 4 комнаты, кухня, ванна, вода, газ, ото-
пление. тел. 8-928-158-93-32.
58947 Продам дом в х. Ольховский. Ц. 230 т.р. тел. 
8-938-118-20-37.
1069 Продается земельный уч-к 17 сот. в х. Пухля-
ковском, на берегу р. Дон, с домом кирпичным 2-эт., 
пл. 130 кв.м, требует ремонта, со всеми коммуника-
циями: свет, вода, газ и газовое отопление, авто-
номная канализация. тел. 8-928-165-58-44.
1080 Продается или меняется на 2-к. кв-ру с допла-
той дом в р-не нового моста, пл. 60 кв.м, летняя кух-
ня 24 кв.м, земли 6 сот. тел. 8-928-600-91-92.
1084 Срочно! Дом со в/у, пл. 54 кв.м, р-н ШахтНИ-
УИ, центральная канализация, гараж, 3 комнаты, в 
ванной теплый пол. Земли 6 сот., двор - пластушка. 
Угловой. Собственник. тел. 8-928-137-13-92, 8-906-
453-24-79.
1096 Срочно! В р-не ж/д вокзала дом пл. 42,6 кв.м, 
центральная канализация, форсунка, 2 комнаты, 
новая проводка, счетчики этого года, полностью 
пластик. водопровод, косметический ремонт. Дол-
гов нет. Ц. 1100 т.р. Торг. Собственник. тел. 8-918-
541-88-95, Оксана, 8-989-725-82-41, Виктория.
968 Дом пл. 49 кв.м. Вода в доме, санузел, отопле-
ние печное. Земли 6 сот. Цена 680 т.р., торг возмо-
жен. Собственник. По ул. Черкасова, 26. тел. 8-928-
606-25-79.
1115 Кирпичный дом пл. 44 кв.м, в/у, отопление 
АОГВ, м/п/о, в/п. Уч-к 8 сот. Р-н ул. Красная Роза. Це-
на 1200000 р., торг. тел. 8-909-400-95-84.
1115 Дом пл. 58 кв.м, уч-к 8 сот. Р-н нового моста. 
Цена 1,5 мил. руб. тел. 8-909-400-95-84.
1105 Дом пл. 40 кв.м, 2 комнаты, кухня, коридор, 
печка, газ по меже, вода заведена в дом, 6 сот., 
проф. забор, крыша новая, в п. Красина. Все рядом. 
Ц. 370 т.р. Рассмотрим материнский капитал. тел. 
8-909-403-05-50, 8-908-511-20-13, АН.
1107 Дом пл. 82 кв.м, 8 сот. земли, все в собствен-
ности, ул. Белинского, р-н Автовокзала. тел. 8-951-
527-93-54.
1116 Срочно! Дом-коттедж в р-не швейной ф-ки, 
общ. пл. 48 кв.м, 2 комнаты, кухня, коридор, с/у со-
вмещен, м/п окна, АГВ, сост. жилое. Во дворе сарай, 
3 сот., заезд для машины, фрукт. деревья. Ц. 1100 т.р. 
тел. 8-908-170-65-08, 8-918-588-02-86.
1116 Срочно! Дом в р-не нового моста (12-я шко-
ла), общ. пл. 50 кв.м, 4 комнаты, с/у разд., м/п окна, 
АОГВ, сост. хорошее жилое. Во дворе кирпич. га-
раж, кирпич. кухня с газом, с/у, 12 сот. в собствен-
ности. Ц. 1350 т.р., торг. тел. 8-908-170-65-08, 8-918-
588-02-86.
1116 Срочно! Высокий, кирпичный дом по ул. 
Рабоче-Крестьянская, р-н нового моста, общ. пл. 
69 кв.м, 4 комнаты, кухня, с/у совмещен, в/п 3,1 м, 
АОГВ. Во дворе кирпич. гараж, кухня - газ, 7 сот. в 
собственности. Хороший подъезд. Ц. 2450 т.р., торг. 
тел. 8-908-170-65-08, 8-918-588-02-86.
1116 Срочно! Домовладение в п. Южная, уч-к 8 сот. 
в собственности, 2 кирпич. дома с АОГВ, с/у и кух-
ней, м/п окна, общ. 1-й - 73 кв.м; 2-й - 63 кв.м. Двор 
- асфальт. Во дворе беседка с газом и водой, капит. 
хозпостройки. Ухоженный двор и участок. Гараж. 
Рядом д/с и школа. Ц. 2600 т.р., торг. тел. 8-908-170-
65-08, 8-918-588-02-86.
1116 Срочно! Дом в п. Артем, общ. пл. 35 кв.м, 2 ком-
наты, кухня, с/у совмещен, АОГВ, теплый пол, м/п 
окна с хорошим ремонтом. Во дворе кухня 2 комн., 
газ - форсунка, навес, уч-к 12 сот. ровный, ухожен-
ный. Фрукт. деревья и ягоды. Ц. 1350 т.р. тел. 8-908-
170-65-08, 8-918-588-02-86. Без посредников.
1243 Дом в р-не 11-й школ, по очень выгодной це-
не, со всеми удобствами. Собственник. Все осталь-
ные вопросы по тел. 8-918-852-43-93.
1244 Домик старенький, уч-к 6,5 сот., земля в соб-
ственности. Вода в доме и на улице, отопление печ-
ное, газ проходит по двору. Туалет и душ - кирпич-
ные, навес, въезд во двор. В п. 20 лет РККА, пер. 
Скочинского. Ц. 650 т.р., торг при осмотре. тел. 
8-903-489-74-06.
5860 Срочно! Два дома из 3-х комнат, уч-к 16 сот., 
в х. Табунщиково Красносулинского р-на. Большой 
двор, во дворе центральный водопровод, скважи-
на. Кирпичные хозпостройки. Собственник. Без по-
средников. Или обмен на кв-ру. тел. 8-989-524-39-
27, 8-928-757-40-81, ватсап 8-999-694-12-47.
1246 Дом в центре, ул. Новозагородняя, пл. 49 кв.м, 
без ремонта, без удобств, уч-к 2,5сот., скорее под 
снос. Газ, вода рядом. Цена договорная. тел. 8-951-
845-77-99.
1171 Жилой дом в х. Маркин, пл. 64 кв.м, земель-
ный уч-к 30 сот. Вопросы по тел. 8-928-127-02-87, 
8-928-777-58-46.
1170 В п. Майский дом 51 кв.м, саман, обложен 
красным кирпичом, требует внутренней отделки, 
4,6 сот. земли, газ, вода идет по меже, газ оплачен. 
Ц. 650 т.р. Р-н поликлиники. тел. 8-951-501-31-97.
1178 Два дома по 41 кв.м, уч-к 5 сот. в собственно-
сти, в центре города (р-н 5-й школы). В каменном 
доме отопление газ - форсунка, с/у, 2 комнаты. Во 
втором доме 3 комнаты, отопление АГВ. Двор - ас-
фальт, ухоженный, с местом под гараж, есть въезд 
для машины. Ц. 2500 т.р., торг. тел. 8-961-404-11-05.
1178 Дом 53,5 кв.м, р-н «Города Будущего», 4 ком-
наты, кухня, с/у совмещен, отопление АГВ, канали-
зация - слив. яма, окна м/п. На уч-ке кирпич. жилая 
кухня с отоплением газ - форсункой, хозпостройки, 
гараж, въезд для машины. Земли 6 сот. Ц. 2500 т.р. 
тел. 8-961-404-11-05.
1178 Срочно! Дом 49,6 кв.м, р-н 10-го магазина, 4 
жилые комнаты, кухня, кладовая, коридор. На уч-ке 
кирпичная кухня, хозпостройки. Газ по меже. Вода 
во дворе. Земли 5,82 сот. в собственности. Ц. 700 т.р. 
тел. 8-928-142-87-78.

1178 Дом 32,8 кв.м, п. Красный, 3 комнаты, печное 
отопление. На территории двора еще два жилых 
дома (14 и 16 кв.м), с печным отоплением. На уч-ке 
хозпостройки, большой погреб, летний душ и туа-
лет. Вода в колонке, по меже проходит газ. Земли 14 
сот. Ц. 870 т.р. тел. 8-961-404-11-05.
1178 Дом 54,2 кв.м, р-н 1-го Пересечения, кухня 7,4 
кв.м, 2 спальни, зал, гостиная, м/п окна, отопление 
газ - форсунка, сплит-система, место под санузел. 
Во дворе флигель 17,8 кв.м (комната, кухня, с/у), 2 
навеса, хозпостройки, подвал. Земли 7,72 сот. в соб-
ственности. Ц. 1560 т.р. тел. 8-928-142-87-78.
1178 АН Эксперт. Жилой дом в р-не ул. Парковая - 
Мечникова, 94,1/61,1/9,3 кв.м. Ц. 1800 т.р. Цена об-
суждается. тел. 8-938-131-60-61, АН Эксперт.
1178 Жилой дом в п. Фрунзе, со в/у, 67,4/42/7 кв.м, 
окна м/п, отопление АОГВ. Земельный уч-к 9,7 сот. в 
собственности. Ц. 1350 т.р., торг. тел. 8-938-131-60-
61. АН Эксперт.
1178 Дом в п. Фрунзе (р-н нового моста), 47 кв.м, 3 
комнаты, в/у, отопление - котел, окна м/п. Во дворе 
есть летняя кухня с газом. Земли 7 сот. в собственно-
сти. Ц. 900 т.р., торг. тел. 8-938-131-60-61, АН Эксперт.
1178 Жилой дом в р-не Соцгородка, в/у, пл. 62 кв.м, 
4 комнаты, отопление и горячая вода - АОГВ, с/у в 
доме совмещен, земли 4,1 сот. в собственности, 
есть межевание. Ц. 1800 т.р., торг. тел. 8-938-131-60-
61, АН Эксперт.
1178 Срочно! Дом 55,7 кв.м, п. Нежданная, р-н ста-
ционара, 3 комнаты, кухня, отопление АГВ, есть 
комната для установки ванны и унитаза, канализа-
ция - слив. яма. Во дворе гараж, летняя кухня. Зем-
ли 5 сот. Ц. 950 т.р. тел. 8-906-180-48-14.
1178 Дом пл. 54 кв.м, р-н ул. Парковой, 4 жилые 
комнаты, отопление газ - форсунка, во дворе кухня 
17 кв.м с душевой, отоплением газ - форсункой, по-
гребом, летний душ, туалет и кирпич. сарай, 6 сот. в 
собственности. Ц. 1610 т.р. тел. 8-928-142-87-78.
1178 Дом пл. 48 кв.м, п. Новостройка, 3 жилые ком-
наты, кухня 10 кв.м, с/у совмещен, отопление АГВ, 
м/п окна, слив. яма. На уч-ке навес, гараж, 5,4 сот. 
земли в собственности. Ц. 1400 т.р. тел. 8-928-142-
87-78.
1178 Каменный дом пл. 59 кв.м, п. Аюта. В доме 3 
комнаты, кухня, отопление АГВ - котел напольный, 
вода в доме. Во дворе кухня с отоплением газ - фор-
сункой и ванной, хозпостройки. Земли 7 сот. в соб-
ственности. Ц. 1200 т.р. тел. 8-928-142-87-78.
59505 Внимание! Для большой семьи дом в п. Каме-
ноломни, 75 кв.м, отопление - форсунки, вода в до-
ме, туалет в доме и на улице. Во дворе жилой фли-
гель 47 кв.м, л/кухня с камином, сибирская банька, 
две скважины, бассейн. Земельный уч-к 15 сот. Все в 
собственности. Документы готовы. Ц. 2550 т.р., торг. 
тел. 8-918-530-11-48.
5865 2-эт. кирпичный дом 124 кв.м, п. Новострой-
ка, ул. Баррикадная, с ремонтом, в отличном сост., 
АГВ, балкон, заходи и живи, 4 сот. земли в собствен-
ности, навес, мангал. Ц. 4 млн. 700 т.р. АН «Эльсан». 
тел. 8-928-100-91-01.
1179 Продается усадьба, два дома 40 и 30 кв.м, зем-
ли 11 сот. Все удобства, два сарая, кухня кирпичная, 
р-н Смагина. Сад хороший. тел. 8-903-430-15-22.
1167 В х. Маркин жилой дом пл. 51,3 кв.м, 3 комна-
ты, все удобства, газ, вода, окна м/п, уч-к 25 сот. в 
собственности. Ц. 980 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
1256 Срочно! Дом в п. Фрунзе (р-н ул. Коминтерна), 
62 кв.м, 4 жилые комнаты, в/п 2,6 м, 1971 г.п., ото-
пление форсунка, удобства во дворе. Уч-к 4 сот., по 
фасаду 20 м. Есть гараж, сараи, летняя кухня. тел. 
8-909-417-53-81.
1256 Срочно! Дом в р-не 1-го Пересечения, р-н маг. 
«Сибиряк», пл. 52 кв.м, 4 жилые комнаты, отопление 
АГВ, в/у, душ/туалет в доме, состояние жилое, окна/
полы - дерево. Уч-к 5 сот., земля в собственности. 
Есть летняя кухня с газом, погреб, сараи и душ/туа-
лет. Небольшой торг. тел. 8-909-417-53-81.
1256 Срочно! Дом в р-не «Города Будущего», ул. 
Куйбышева, пл. 42 кв.м, в/п 2,6 м, кирпичный, ото-
пление АГВ, все удобства, с/у совмещен, 3 жилые 
комнаты, м/п окна. Уч-к 4,2 сот. в собственности. 
Также есть небольшой дом во дворе - 30 кв.м, АГВ, 
в/у и навес для авто. тел. 8-909-417-53-81.

1147 В ст. Мелиховская дом пл. 36,5 кв.м, обшит сай-
дингом, газ, водопровод, летняя кухня, гараж, баня, 
хозпостройки. Уч-к 14 сот. Виноград, фруктовые де-
ревья. Цена договорная. тел. 8-928-279-84-34, Ва-
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
защита интересов в суде. Профессионально, в 
кратчайшие сроки. тел. 8-908-505-06-51, 8-909-
417-53-81.
1255 Используйте материнский (семейный) ка-
питал, не дожидаясь 3-летнего возраста вашего 
ребенка! Материнский (семейный) капитал пре-
доставляется на приобретение недвижимости 
либо строительство жилого дома. Консульта-
ции бесплатно! Абсолютно законно! Полное со-
провождение сделки. Строгое соответствие ФЗ 
№256. тел. 8-909-417-53-81.
5885 Срочно! Продается 1 комната (18 кв.м, быв-
шее общежитие, п. ХБК, р-н Дома быта), удобства 
частично. Оплата любая. Возможно под мат. капи-
тал. тел., WatsApp 8-918-895-49-47.

1-КОМНАТНЫЕ
834 1-к. кв-ра, пл. 29,2 кв.м, кухня 6,4 кв.м, п. Артем, 
ост. «В. Машиносчетная», 2/4 эт. кирпич. дома, бал-
кон, счетчики, отопление ТЭЦ, санузел совмещен. 
Требуется косметический ремонт. Собственник. Ц. 
950 т.р. тел. 8-928-760-16-87.
922 Собственник! В п. Артём 1-к. кв-ра по ул. Остров-
ского, 40, 2/4 эт., не угловая, пл. 30/17/6 кв.м, в хоро-
шем сост., м/п окна, ТЭЦ, кафель, новая вход. дверь 
и газ. авт. колонка, сплит, кабельное. Ц. 1180 т.р. тел. 
8-938-16-16-849.
953 1-к. кв-ра, пл. 18 кв.м, 4/5 эт., р-н Соцгородка. 
Рассмотрим варианты: ипотека, мат. капитал, авто. 
тел. 8-951-835-49-03.
956 Срочно! 1-к. кв-ра в центре, р-н конечной оста-
новки и 2-й школы. Ц. 1500 т.р. Собственник. тел. 
8-951-519-13-95.

451 1-к. кв-ра, центр города, пер. 
Донской, общ. пл. 30,1 кв.м, 1/5 эт., 
не угловая, кухня 6,1 кв.м, окна 
м/п, с/у совмещен. Ц. 1350 т.р. тел. 
8-961-26-993-13, 8-918-898-11-64, 
8-928-967-67-84.
5827 Бывшее общежитие в п. 
ХБК, напротив Дома быта, мало-
семейка, пл. 18,8 кв.м, 2 эт., сплит-
система, водогрейка, с/у разд., 
льготная оплата эл. энергии. Ц. 
600 т.р. Собственник. тел. 8-908-
508-97-50, 8-952-578-30-99.
5827 1-к. кв-ра в центре п. ХБК, 
6/9 эт., бывшее общежитие, пл. 
35/18/12 кв.м, сплит-система, во-
догрейка новая, в кухне и в ван-
ной плитка, состояние жилое. Ц. 
950 т.р. Собственник. тел. 8-952-
578-30-99, 8-908-508-97-50.
1101 1-к. кв-ра в п. Аютинский, 
общ. пл. 30,8 кв.м, с АОГВ, новая 
электропроводка, сплит-система, 
интернет. Ц. 970 т.р., торг. тел. 
8-989-517-46-45.
1077 1-к. кв-ра в р-не 10-го мага-
зина, ул. Хабарова, 26, в отлич-
ном состоянии. Собственник. тел. 
8-918-898-65-89.
1116 Срочно! 1-к. кв-ра, центр, 1/5 
эт. кирпич. дома, не угловая, высо-
кий цоколь, общ. пл. 31 кв.м, кух-

ня 6 кв.м, с/у совмещен (плитка), нат. потолок, со 
встроен. мебелью и кухней, м/п окна. Сост. хоро-
шее. Ц. 1600 т.р., торг. Без посредников. тел. 8-908-
170-65-08, 8-918-588-02-86.
1116 Срочно! 1-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Поликли-
ника», 4/4 эт. кирпич. дома, общ. пл. 30 кв.м, кухня 6 
кв.м, с/у совмещен, не угловая. Ц. 900 т.р., торг. Без 
посредников. тел. 8-908-170-65-08, 8-918-588-02-86.
1109 1-к. кв-ра, 1/4 эт., п. Артем, ост. «Поликлини-
ка», пл. 31,5 кв.м, окна м/п, отопление центральное, 
дом ТСЖ. В шаговой доступности магазины, поли-
клиника, остановка. Без ремонта. Ц. 850 т.р., торг. 
тел. 8-918-898-36-86.
1104 1-к. кв-ра улучш. планир., пл. 35,5 кв.м, 9/9 эт., 
имеется техэтаж, санузел совмещен, кладовая, кух-
ня 8 кв.м, в п. ХБК. Рядом с рынком. Ц. 1 млн. 100 т.р. 
Торг. тел. 8-928-610-90-33.
1106 1-к. кв-ра пл. 30 кв.м, 2/2 эт. кирпич. дома, х. 
Садки. Ц. 250 т.р. Вода, ванна, туалет, водогрейка, 
не угловая, с ремонтом, м/п окна. Рассмотрим мате-
ринский капитал. Садик, школа, транспорт, магази-
ны. тел. 8-908-511-20-13, АН.
5841 Срочно! 1-к. кв-ра в п. Таловый, свободна к 
проживанию, м/п окна, с/у совмещен, водогрейка, 
кв-ра без долгов и обременений. Школа, садик, ма-
газины, остановка - все рядом. Ц. 450 т.р. тел. 8-909-
403-05-50.
1137 1-к. кв-ра, пл. 35,1 кв.м, 3/3 эт., новый дом, мож-
но с мебелью, в п. Южная. тел. 8-951-493-57-47.
1178 1-к. кв-ра, 32,3/17,4/7,2 кв.м, р-н 10-го магази-
на, 1/5 эт. панел. дома, м/п окна, балкон с решетка-
ми, с/у разд., новые счетчики, теплосчетчик в доме. 
Рядом 2 школы, д/сад, поликлиника, рынок, оста-
новка. Ц. 1150 т.р. тел. 8-928-142-87-78.
1178 1-к. кв-ра, 41,6/24,1/9,2 кв.м, п. Наклонная, 3/3 
эт. кирпич. дома, м/п окна и лоджия, отопление АГВ. 
Остается сплит-система и частично мебель. Ц. 850 
т.р., торг. тел. 8-928-142-87-78.
1178 1-к. кв-ра, 31 кв.м, ул. Парковая - Мечникова, 
2/5 эт., середина панельного дома, с/у разд., есть 
балкон, двойная вход. дверь, горячая вода - газ. ко-
лонка, есть домофон, в доме теплосчетчик. Ц. 1150 
т.р. тел. 8-951-833-80-17.
1177 Срочная продажа! В п. ХБК 1-к. кв-ра, 3/5 эт., 18 
кв.м, бывшее общежитие, не угловая, сост. жилое, 
хороший р-н. Ц. 550 т.р. тел. 8-989-633-84-60.
5864 1-к. кв-ра, Горняк, 1/5 эт. кирпич. дома, общ. 
пл. 32 кв.м, с/у совмещен, без ремонта. Ц. 1 млн. 250 
т.р. АН Эльсан, тел. 8-928-100-91-01.
5864 1-к. кв-ра в р-не Воровского, 2/3 эт. кирпич. 
дома, 43 кв.м, АГВ, мпо, большая лоджия, сплит, 
сост. хорошее. Ц. 1 млн. 350 т.р. АН Эльсан. тел. 
8-928-100-91-01.
1167 В р-не «Города Будущего» 1-к. кв-ра в кирпи-
чом доме, 3/5 эт., пл. 29 кв.м, в хорошем состоянии, 
газ. колонка, не угловая, с/у совмещен, балкон за-
стеклен. Ц. 1 млн. 90 т.р., торг. тел. 8-908-506-34-30.
1167 В п. Артем (между ост. «Поликлиника» и «Ма-
шиносчетная») 1-к. кв-ра, пл. 32,7/17,4/6 кв.м, 2/5 эт., 
окна и балкон м/п, не угловая. тел. 8-928-100-54-04.
1256 Срочно! 1-к. кв-ра, малосемейка, п. ХБК, р-н 
Дома быта, ул. Текстильная, 4 эт., не угловая, состоя-
ние жилое, общ. пл. 19 кв.м, окно м/п, с/у, интернет, 
кабельное, домофон. Подходит под материнский 
капитал. тел. 8-909-417-53-81.

2-КОМНАТНЫЕ
716 2-к. кв-ра в р-не ост. «Машиносчетная». Соб-
ственник. тел. 8-988-537-05-65, 8-988-946-49-10.
743 В п. Артем, ост. «Поликлиника», 2-к. кв-ра, ул. 
Ильюшина, 5, не угловая, 3 эт., пл. 55,7 кв.м, комнаты 
изолир., с/у разд., газ. колонка, счетчики, окна м/п, 
кухня 9 кв.м, большие коридоры, балкон застеклен. 
Состояние - заходи и живи. Ц. 1950 т.р. тел. 8-928-
618-23-33.
Продается 2-к. крупногабаритная кв-ра, 3/4 эт., пр. 
Победы Революции, 107, подъезд 1 (маг. «Динамо»), 
общ. пл. 62,4 кв.м, в/п 3 м, комнаты изолированные, 
возможна перепланировка кухни большей площа-
дью, стеклопакеты, сплит-система. Рядом школа, д/
сад, центр. рынок. Ц. 3800 т.р. тел. 8-909-411-85-66, 
8-918-896-65-71.
696 Собственник! 2-к. кв-ра пл. 58 кв.м, п. Красина, 
коттеджного типа, 1/1, газ. котел, м/п окна, в/у в кв-
ре, металл. навес, заезд под авто. Вся инфраструкту-
ра рядом. Торг. Цена 1550 т.р. тел. 8-961-33-00-965.
999 2-к. кв-ра, пл. 44,1 кв.м, 1/5 эт., п. ХБК, пр. Строи-
телей, 22 кв. 21, комнаты смежные, окна м/п, с/у со-
вмещен, без ремонта. Собственник. Цена договор-
ная. тел. 8-925-060-45-26.

1086 2-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Машиносчетная», 
5/5 эт. кирпич. дома, угловая, пл. 39,2 кв.м, жил. пл. 
25,5 кв.м, с/у разд., отопление ТЭЦ, колонка, бал-
кон. Рядом школа, рынок. тел. 8-928-167-60-61. Соб-
ственник.
1118 Срочно! 2-к. крупногабаритная кв-ра пл. 56,4 
кв.м, 1/4 эт., р-н фабрики «Глория Джинс». Большая 
кухня, лоджия, санузел раздельный, кладовая, под-
вал. Требует ремонта. Цена 1650 т.р. тел. 8-928-186-
59-89.
1178 2-к. кв-ра, 49,7 кв.м, п. Артем (Новый посе-
лок), 5/5 эт. кирпич. дома, комнаты изолир., боль-
шая прихожая, кухня 9,9 кв.м, лоджия (6 кв.м), за-
стеклена и обогревается батареей, есть домофон 
и интернет. Остается частично мебель. Ц. 1100 т.р. 
тел. 8-951-833-80-17.
1178 2-к. кв-ра, ул. Мечникова, 44,4 кв.м, 3/5 эт., се-
редина панельного дома, с/у разд., балкон засте-
клен, горячая вода централизованная. Ц. 1320 т.р., 
торг. тел. 8-951-833-80-17.
1178 2-к. кв-ра, пл. 40,2/24/7,5 кв.м, р-н швейной 
ф-ки, 5/5 эт., середина кирпичного дома, есть те-
хэтаж, комнаты изолир., два балкона (один засте-
клен). В кв-ре сделан капремонт. Ц. 1380 т.р. тел. 
8-951-833-80-17.
1178 Срочно! 2-к. кв-ра, пл. 54,1 кв.м, р-н 10-го ма-
газина, 8/9 эт. кирпичного дома, кв-ра после капре-
монта, кухня 8,2 кв.м, комнаты изолированные, м/п 
окна и балкон, с/у разд., отопление АГВ. Остает-
ся мебель и металлический гараж. Ц. 2700 т.р. тел. 
8-928-142-87-78.
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
пичном доме, 1 эт., пл. 50,9 кв.м, с/у разд. Ц. 950 т.р. 
Торг. тел. 8-951-501-31-97.

1178 Срочно! 3-к. кв-ра, 35,9/25/7,1 кв.м, р-н п. Но-
востройка, 1/2 эт., середина дома, м/п окна, счетчик 
на воду. Рядом д/сад, магазины, остановка. Ц. 650 
т.р. тел. 8-928-142-87-78.
1178 3-к. кв-ра, пл. 56 кв.м, п. Артем (р-н рынка), 5/5 
эт., середина кирпичного дома, спальни изолиро-
ванные, балкон застеклен, с/у раздельный. Ц. 1400 
т.р. тел. 8-951-833-80-17.
1178 3-к. кв-ра, 50/37/7 кв.м, ул. Мечникова, 4/5 эт. 
панельного дома, с/у раздельный, балкон засте-
клен, горячая вода - газ. колонка, в доме установ-
лен теплосчетчик. Рядом детская поликлиника, 
магазины, почта, остановка. Ц. 1500 т.р. тел. 8-951-
833-80-17.
1178 3-к. кв-ра, 63,7 кв.м, п. ХБК (ХИМПЭК), 5/5 эт., 
середина кирпич. дома, с/у разд., горячая вода - газ. 
колонка, есть балкон, домофон и интернет. Ц. 1300 
т.р. тел. 8-951-833-80-17.
1178 3-к. кв-ра, 62,7 кв.м, п. ХБК, 9/9 эт. кирпич. до-
ма, кухня 9,7 кв.м, комнаты изолир., отопление АГВ, 
горячая вода - эл. котел. Два балкона, окна и один 
балкон м/п, есть домофон, интернет. Счетчики на 
все. Ц. 2200 т.р., торг. тел. 8-951-833-80-17.
59504 В п. Артем 3-к. кв-ра, 68 кв.м, 2 эт., не угло-
вая, кухня 12 кв.м, лоджия и балкон. Комнаты изо-
лир. Рядом больница, школа, «Пятерочка». Прода-
ется с мебелью и гаражом. До остановки 3 мин. Р-н 
тихий. тел. 8-918-576-74-77.
1167 В п. Новая Азовка 3-к. кв-ра, пл. 74 кв.м, кух-
ня 12 кв.м, комнаты изолированные, санузел со-
вмещен, м/п окна, балкон пластик. тел. 8-928-604-
61-99.
1167 В центре (по ул. Ленина, р-н УВД) 3-к. кв-ра, 
1/3 эт., пл. 57/38/8 кв.м, комнаты изолирован-
ные, с/у раздельный, состояние хорошее, ото-
пление центральное. Ц. 1900 т.р. тел. 8-928-100-
54-04.
1189 3-к. кв-ра улучшенной планировки, пер. Весе-
лый, 2/5 эт. кирпичного дома, пл. 61,7/39,8/8,3 кв.м, 
с/у раздельный, 2 лоджии (4,4 кв.м), индивидуаль-
ное отопление, требует ремонта. Цена 2250 т.р. тел. 
25-42-49, с 8 до 19 час., 8-928-158-90-20, 8-918-55-
15-180.

4-КОМНАТНЫЕ
623 4-к. кв-ра в центре города, 3/5 эт., в/у, с/у разд., 
пл. 62 кв.м. Окна и балкон м/п. Состояние отличное. 
Собственник. Документы в порядке. Срочно! тел. 
8-906-416-43-92, 8-918-594-30-03, звонить с 9 до 21 
час.
1256 Срочно! 4-к. кв-ра по ул. Парковая, р-н пере-
езда, пл. 66 кв.м, кухня 7,4 кв.м, в хорошем состо-
янии, с/у совмещен, есть балкон и лоджия (засте-
клены, пластик), окна м/п, кладовая. Подходит под 
ипотечное кредитование, сертификаты. тел. 8-909-
417-53-81.

ЗДОРОВЬЕ
5600 КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «АЛЕФ». 
Профессиональный ПСИХОЛОГ, психодиагности-
ка, индивидуальное и семейное консультирова-
ние. Помощь людям, страдающим зависимостями, 
депрессиями, эмоциональными кризисами. РАБО-
ТАЛИ НА СМИДОВИЧА. ЗАПИСЬ ПО ТЕЛ. 8-988-
252-06-11.

ОТДЫХ
59882 Как ты глобус не крути, лучше Крыма не 
найти! Оздоровительный отдых в частной мини-
гостинице города Саки! Приезжайте! Будем рады! 
тел. администратора: +7-978-723-11-03, тел. инфор-
мации: +7-918-545-85-22, +7-928-966-56-12.
1111 Приглашаем на отдых на берегу реки в за-
поведнике Северский Донец ст. Усть-Быстрянская. 
Уютные 2-х, 3-х, 4-местные номера. Кондиционеры, 
горячий душ, стоянка, зона отдыха, кухня, детская 
площадка, беседки, мангал, газон для отдыха. Цена 
1500 руб./номер. тел. 8-928-908-50-98, Сергей.
1112 АВТОБУСОМ К ЧЕРНОМУ МОРЮ НА НЕ-
ДЕЛЮ! Туапсинский р-н, Пляхо, п. Новомихайлов-
ский-2, мини-отель «Приморский», база отдыха 
«Остров», со всеми удобствами и без. Пляж экологи-
чески чистый оздоровительного лагеря «Орленок», 
кемпинга «Радужный»: 16, 23 августа. Предвари-
тельная запись по тел. 8-918-566-91-41, 8-909-412-
06-78.
1186 В ст. Раздорская сдаются номера для отдыхаю-
щих (кондиционер, холодильник). Во дворе туалет, 
душ, летняя кухня, парковка для машин. тел. 8-918-
526-43-15.

ФИНАНСОВЫЕ
УСЛУГИ

5801 Финансовая помощь! Выдаем займы от 15 до 
100 т.р. на 6 или 12 мес. Без справок, залога и по-
ручителей, только по паспорту. Кредитная история 
в других организациях значения не имеет. Выда-
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
680 Сдается дом в п. Каменоломни, по ул. Железно-
дорожная, 60, пл. 70 кв.м, вай-фай, видеонаблюде-
ние, заезд для машины. 15000 р. в месяц. тел. 8-950-
865-56-81, 8-904-501-58-78, 8-989-630-05-05.
966 Сдаю 1-к. кв-ру в п. Южная. Оплата 3 т.р. + ком-
мунальные услуги. Предоплата за 3 месяца вперед. 
тел. 8-928-600-91-80, 8-926-960-67-69.
5770 Сниму кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. 
Шахты, п. Каменоломни. Рассмотрю любые предло-
жения. С мебелью и без мебели. На выгодных для 
вас условиях. Обр. по тел. 8-904-442-09-42, 8-928-
139-14-97.
1034 Посуточно и по часам сдаётся уютная, со в/у 
1-к. кв-ра, р-н швейной фабрики. Обр. по тел. 8-905-
456-32-81.
1039 Сдам 2-к. кв-ру, желательно студентам, с мебе-
лью, быт. техникой: холодильник, телевизор, стир. 
машинка - автомат. Торговые центры, поликлиники, 
колледжи и вузы центра в шаговой доступности. 
тел. 8-960-446-84-67.

1056 Посуточно и по часам сдается квартира в 
центре, чисто, уютно, сплит, имеется шашлычная 
зона. тел. 8-909-424-92-72.

1076 Сдается 1-к. кв-ра в п. ХБК на долгий срок, 
оплата 6 т.р. + коммуналка + за последний месяц 6 
т.р. тел. 8-950-862-07-90, Любовь.
1095 Срочно! Сдается 1-к. кв-ра в центре города, 
мкр-н Горняк, с кирпичным гаражом, 2/5 эт., с ме-
белью. Все вопросы по тел. 8-989-709-05-46, Люд-
мила.
968 Сдаются отличная кв-ра и дом в г. Шахты и п. 
Каменоломни, директорам, семье, ИТР, рабочим, 
студентам. Меблированы, холод., TV, сплит, стирал-
ка - автомат. Въезд, без хозяев! Звоните! тел. 8-906-
452-91-60.
1115 Сдаётся жильё в центре города, есть мебель, 
стиральная машинка, телевизор, холодильник, вай-
фай. Две комнаты, кухня, ванная, своё отопление. 
Предпочтение двум студентам или молодой паре. 
тел. 8-928-112-87-86.

1115 Сдаются отличная кв-ра и дом в г. Шахты и п. 
Каменоломни, директорам, семье, ИТР, рабочим, 
студентам. Меблированы, холод., TV, сплит, стирал-
ка - автомат. Въезд, без хозяев! Звоните! АН. тел. 
8-906-452-91-60.
1113 Сдается 1-к. кв-ра по ул. Садовая, рядом с го-
стиницей «Никопол». Обращаться по тел. 8-905-
457-84-85.
1102 Сдаю 1-к. кв-ру, ост. «Машиносчетная», п. Ар-
тем. Оплата 10 т.р. с коммун. услугами. Без живот-
ных (собак и кошек). тел. 8-988-952-77-60, 8-988-
564-01-98.
1117 В центре города сдается кв-ра в частном сек-
торе, по ул. Пролетарская, 161. Обр. по тел. 8-918-
518-98-80.
1242 Сдается отдельная теплая комната пл. 18 кв.м, 
со в/у, в самом центре города, с холодильником, 
тел., мебелью. Студентам. Оплата 4500 руб. с чел. 
тел. 8-952-604-02-36.
1240 Сдается 1-к. кв-ра в центре города, все удоб-
ства, быт. техника, мебель, ремонт. Цена 10 т.р. + 
коммунальные услуги. Собственник. тел. 8-918-890-
25-08.
5833 Сниму кв-ру, дом, коттедж, в любом р-не г. 
Шахты, п. Каменоломни. С мебелью и без. Оплата 
наличными. Рассмотрю любые предложения. тел. 
8-908-518-50-53.
5833 Сдаётся 1-к. кв-ра в п. Артём, мкр-н Олимпий-
ский, 1/5 эт., ОАГВ, новый дом, без мебели и быто-
вой техники. Ц. 6 т.р. + коммунальные платежи. тел. 
8-908-518-50-53.
5833 Сдаётся 1-к. кв-ра в п. Первомайский, р-н ул. 
Хабарова, 3/5, диван, ТВ, холодильник, стиральная 
машинка автомат. Ц. 5 т.р. + свет + вода. тел. 8-908-
518-50-53.
5833 Сдаётся 2-к. кв-ра в п. Каменоломни, р-н ЦРБ, 
ул. Мира, 3/3 эт., ТЭЦ,  с мебелью и бытовой техни-
кой. Оплата 10000 руб. + коммунальные платежи. 
тел. 8-908-518-50-53.
5835 Срочно! 3-к. крупногабаритная кв-ра, пл. 59,2 
кв.м, р-н швейной фабрики, свежий ремонт, натяж-
ные потолки, м/п окна, ламинат, просторный кори-
дор, кухня 7,7 кв.м, комнаты изолированные. тел. 
8-988-899-44-36.
5845 Сдаётся 2-к. кв-ра в п. Артём, Новый посёлок, 
р-н кафе «Гурман», пер. Пламенный, АГВ, 1 этаж, 
лоджия застеклена. Комнаты раздельные, большая 
кухня, вся необходимая мебель и быт. техника. Ц. 9 
т.р. + ком. платежи. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-
14-97.
5845 Сдаётся 2-к. кв-ра в п. ХБК, р-н 35-й школы, со-
стояние хорошее, комнаты раздельные, 8 этаж. Со 
всей необходимой мебелью и быт. техникой. ТЭЦ, 
эл. водонагревательный бак, эл. печь. Ц. 10 т.р. + 
коммун. платежи. тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-
09-42.
5845 Сдаётся 1-к. кв-ра в п. Артём, ул. Ильюшина - 
Терешкова, 1 этаж. Лоджия застеклена. ТЭЦ, газо-
вая колонка. Без мебели и быт. техники. Есть газо-
вая печь, кухонные шкафы. Ц. 5 т.р. + коммунальные 
платежи. Зимой 4 т.р. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-
139-14-97.
5845 Сдаётся 1-к. кв-ра в р-не маг. «Волга», ул. Ма-
яковского, 3/4, ТЭЦ, газовая колонка. Состояние 
обычное, окна деревянные. Холодильник, стираль-
ная машинка «Малютка», ТВ, 2 дивана, стенка, ку-
хонная мебель. Семье. Оплата 6 т.р. + коммуналь-
ные платежи. В шаговой доступности остановка, 
магазины, рынок. тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-
09-42.
5845 Сдаётся 2-к. кв-ра в п. Машзавод, ул. Завод-
ская, 1/5 эт., АГВ, состояние хорошее. Вся необхо-
димая мебель и быт. техника. Оплата 8 т.р. + ком-
мунальные платежи небольшие. Фото можно 
прислать на ватсап. Обр. по тел. 8-928-139-14-97, 
8-904-442-09-42.
5856 Сдается 1-к. кв-ра в р-не Соцгородка, маг. 
«Волга», 4/4 эт., есть вся необходимая мебель, ото-
пление центральное. Арендная плата 7 т.р. + ком-
мун. платежи. Собственник. Только на длитель-
ный срок. Возвратный залог 3000 руб. Обр. по тел. 
8-908-517-46-80.
1132 Сдам на длительный срок дом с удобствами, 
мебелью, в р-не ул. Хабарова, 200 м от поликлини-
ки. Ц. 8 т.р. плюс коммунальные платежи. тел. 8-928-
767-23-25.
1140 Сдается по ул. Хабарова 3-к. кв-ра, 2/5 эт., с ин-
дивид. отоплением, быт. техникой, для проживания. 
Сдается семье на долгий срок. тел. 8-988-585-92-93, 
с 8 до 20 час. Собственник.
1159 Сдам 2-к. кв-ру в р-не ост. «Машиносчетная», 
2 эт., теплая, рядом детский сад, школа. тел. 8-919-
889-50-22.
1155 Сдается 1-к. кв-ра улучш. планир., в р-не цен-
трального парка. Кв-ра чистая, светлая, теплая, 2 
эт., необходимая мебель имеется, есть парковоч-
ное место. Кв-ра сдается на длительное время. Соб-
ственник. тел. 8-906-430-17-21.
1172 Сниму 2-3-к. кв-ру или частный дом для се-
мьи из 5-ти человек. На длительный срок. Возмож-
на оплата за несколько месяцев вперед. тел. 8-919-
878-64-70.
5866 Сдается 1-к. кв-ра в п. Каменоломни, от соб-
ственника, с мебелью, быт. техникой. На длитель-
ный срок. Семейной паре без животных. Оплата 
7500 руб. + коммун. платежи. Предоплата за пер-
вый и последний месяцы проживания. тел. 8-904-
449-01-88.
1183 Сдается 1-к. кв-ра в центре (пр. Победы Рево-
люции), для 1-го или 2-х человек, состояние отлич-
ное. тел. 8-928-163-56-99.
5880 Сниму кв-ру (дом), районы рассмотрю. Поря-
док и оплату гарантируем. тел., WatsApp 8-918-895-
49-47.
5881 Сдается 1-комнатная кв-ра в р-не Соцгородка, 
1 эт., на длительный срок. Обращаться по тел. 8-928-
625-23-90.
5882 Сниму дом или квартиру в любом р-не горо-
да и п. Каменоломни. Обращаться по тел. 8-918-512-
92-30.
5883 Сдается 2-к. кв-ра на земле, без мебели. Опла-
та 5000 руб. Предоплата за 2 месяца. Агентство. тел. 
8-918-512-92-30.
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Администрация, 
педагогический 

коллектив и студенты 
ГБПОУ РО 

«Шахтинский 
региональный 

колледж топлива 
и энергетики 

им. ак. Степанова П.И.» выражают 
глубокие соболезнования родным 
и близким в связи с безвременной 

кончиной преподавателя

ЭМИНОВОЙ
МАРИИ ВИКТОРОВНЫ.

Мария Викторовна всегда будет 
для нас примером безграничной 

преданности своей профессии, 
милосердия и мудрости.

Светлая память о ней 
сохранится в наших 

сердцах навсегда.

ОФИЦИАЛЬНО <

Соблюдайте 
правила пожарной 
безопасности
На 09.08.2021 года на территории города 
Шахты произошло 69 пожаров.
Мусор — 128 загораний мусора, 39 загораний 
бесхозных строений; сухая трава — 9 загораний; 
камыш — 3 загорания. Всего пожаров — 248.
На пожарах погибло 3 человек. Травмировано 
на пожарах: 10 человек.

Памятка по правилам пожарной безопас-
ности в жилом секторе в летний пожароо-
пасный период.
Пожары в жилых домах, надворных построй-
ках, индивидуальных гаражах, общежитиях 
возникают, как правило, в результате небреж-
ности, халатности в обращении с огнем (куре-
ние, применение спичек, дымокуров, костров, 
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